1/1

2020 年度第７回役員会議事概要

１ 日 時  2020 年 11 月 17 日(火) 8:58～10:08
２ 出席者  寺嶋学長，山本理事，角田理事，神野理事
３ 列席者  佐藤監事，牧監事，小沢事務局次長（総務・財務担当），山内事務局

次長（企画・学務担当），黒柳事務局次長（研究支援・社会連携担当）
４ 場 所    特別会議室
５ 議 題
［審議事項］
（１）令和２年人事院勧告に係る法令等の一部改正に伴う関係規程の一部改正について
［報告事項］
（１）監事監査の状況について
（２）一般社団法人国立大学協会 令和２年度第２回通常総会について
（３）その他

６ 議 事

議事に先立ち，2020 年度第６回議事要録（案）について，原案のとおり確認された。

［審議事項］
（１）令和２年人事院勧告に係る法令等の一部改正に伴う関係規程の一部改正について

総務課長から，資料「審議１」に基づき，これまでと同様に人事院勧告に準拠し
て対応していくこと及びそれに伴い令和２年人事院勧告に係る法令等の一部改正を
踏まえた下記の規程の一部改正（案）について説明があり，審議の結果，承認され
た｡

ア 国立大学法人豊橋技術科学大学役員給与規程
イ 国立大学法人豊橋技術科学大学職員給与規程
なお，文言等の軽微な修正に係る取扱いについては，学長に一任とすることが，

併せて承認された。

［報告事項］

（１）監事監査の状況について
佐藤監事及び牧監事から，資料「報告１」に基づき，2020 年４月から 2020 年９

月末に実施した監事監査の状況及び検討事項等について，報告があった。

（２）一般社団法人国立大学協会令和２年度第２回通常総会について

学長から，資料「報告２」に基づき，11 月６日に開催された一般社団法人国立大
学協会令和２年度第２回通常総会について，報告があった。

（３）その他

角田事務局長及び小沢事務局次長から，11 月 11 日に学内で発生した出火につい
て，経緯及び状況等の報告があった。

以 上